УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от  29 января  2015 года                                                              № 47

с. Красноселькуп

О внесении изменений и дополнений в приложения 1,2,3,6 приказа
Управления образования от 27 декабря 2013 года №623 «Об утверждении

показателей эффективности деятельности образовательных
учреждений»

С  целью  приведения  показателей  эффективности  деятельности
образовательных учреждений с действующей нормативно-правовой базой  о
системе  оплаты  труда  работников  муниципальных  образовательных
учреждений,  на  основании  принято  решения  комиссии  по  оцениванию
эффективной  деятельности  образовательных  учреждений
Красноселькупского района п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в приложения 1, 2, 3,
6  приказа  Управления  образования  от  27  декабря  2013  года  №623  «Об
утверждении  показателей  эффективности  деятельности  образовательных
учреждений».

2.  Руководителям  образовательных  учреждений (Ефименко  Т.В.,
Ижбердина Р.Х., Водолазкина Л.Г, И.Н. Усик, Г.М. Ильина, Л.Н. Зеленина,
П.А.  Кеуш,  Т.А.  Ермакова)  при  заполнении  показателей  эффективности
деятельности  образовательного  учреждения  использовать  обновленные
показатели согласно приложению.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя начальника Н.Г. Мельник.

Начальник
Управления образования                                                           А.В. Шарикова

приложение

Утверждено
приказом Управления образования от

29 января 2015 года № 47

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в приложения 1,2,3 приказа Управления образования

от 27 декабря 2013 года №623 «Об утверждении показателей
эффективности деятельности образовательных учреждений»

1. В приложении 1  приказа Управления образования от 27 декабря 2013 года
№623 «Об утверждении показателей эффективности деятельности образовательных
учреждений» (далее-приказ)  в  показателях  эффективности  деятельности
общеобразовательных учреждений:

1.1. заменить пункт 3.3.5 и 3.3.6 следующими показателями:

3.3.5 Кратное отношение
должностного оклада
руководителя
образовательного
учреждения к среднему
должностному окладу
работников, которые
относятся к основному
персоналу
возглавляемого им
учреждения

едини
ца

Должностной  оклад
руководителя
образовательного
учреждения/  к
среднему
должностному
окладу  работников
образовательного
учреждения*100

Соблюдение
установленного
показателя-0,5
балла,
не соблюдение-0
баллов.

3.3.6 Кратное отношение
средней заработной
платы труда
руководителя
образовательного
учреждения к среднему
заработной плате
работников
возглавляемого им
учреждения

едини
ца

Среднюю
заработную плату
труда руководителя
образовательного
учреждения за
год/на среднюю
заработную плату
работников
учреждения за
год*100

Соблюдение
установленного
показателя-0,5
балла,
не соблюдение-0
баллов.

2. В приложении 2  приказа Управления образования от 27 декабря 2013 года
№623 «Об утверждении показателей эффективности деятельности образовательных
учреждений» (далее-приказ)  в  показателях  эффективности  деятельности  учреждений
дополнительного образования детей:

2.1. заменить пункт 10.5 и 10.6 следующими показателями:

10.5 Кратное отношение
должностного оклада
руководителя
образовательного
учреждения к среднему

едини
ца

Должностной  оклад
руководителя
образовательного
учреждения/  к
среднему

Соблюдение
установленного
показателя-0,5
балла,
не соблюдение-0

должностному окладу
работников, которые
относятся к основному
персоналу
возглавляемого им
учреждения

должностному
окладу  работников
образовательного
учреждения*100

баллов.

10.6 Кратное отношение
средней заработной
платы труда
руководителя
образовательного
учреждения к среднему
заработной плате
работников
возглавляемого им
учреждения

едини
ца

Среднюю
заработную плату
труда руководителя
образовательного
учреждения за
год/на среднюю
заработную плату
работников
учреждения за
год*100

Соблюдение
установленного
показателя-0,5
балла,
не соблюдение-0
баллов.

3. В приложении 3  приказа Управления образования от 27 декабря 2013 года
№623 «Об утверждении показателей эффективности деятельности образовательных
учреждений» (далее-приказ)  в  показателях  эффективности  деятельности  дошкольных
образовательных учреждений:

3.1. исключить пункты 11.2, 11.7
3.1. заменить пункт 11.5 и 11.6 следующими показателями:

11.5 Кратное отношение
должностного оклада
руководителя
образовательного
учреждения к среднему
должностному окладу
работников, которые
относятся к основному
персоналу
возглавляемого им
учреждения

едини
ца

Должностной  оклад
руководителя
образовательного
учреждения/  к
среднему
должностному
окладу  работников
образовательного
учреждения*100

Соблюдение
установленного
показателя-1,5
балла,
не соблюдение-0
баллов.

11.6 Кратное отношение
средней заработной
платы труда
руководителя
образовательного
учреждения к среднему
заработной плате
работников
возглавляемого им
учреждения

едини
ца

Среднюю
заработную плату
труда руководителя
образовательного
учреждения за
год/на среднюю
заработную плату
работников
учреждения за
год*100

Соблюдение
установленного
показателя-1,5
балла,
не соблюдение-0
баллов.

4. В приложении 6  приказа Управления образования от 27 декабря 2013 года
№623 «Об утверждении показателей эффективности деятельности образовательных
учреждений» (далее-приказ) п. 3.6. изложить в следующей редакции:

3.6. По итогам работы комиссии определяется эффективность или не эффективность
образовательных  учреждений.  Если  образовательное  учреждение  набирает  80-100% от
максимального  количества  баллов,  то  даётся  оценка  об  эффективной  деятельность
образовательного  учреждения,  от  50  до  80% от  максимального  количества  баллов,  то
даётся  оценка  об  удовлетворительной работе  образовательного учреждения,  если  ниже
50% от максимального количества баллов, то даётся оценка не эффективной деятельности
образовательного учреждения.

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН